1

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

05 декабря 2014года                                                                      №128

Принят Никольским сельским Советом народных  депутатов

О  бюджете  Никольского сельского поселения Троснянского района
Орловской области на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов (первое чтение)

       Рассмотрев представленный администрацией Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области прогноз социально-экономического развития Никольского сельского поселения на 2015год и плановый период 2016-2017 годов, а также проект решения «О бюджете Никольского сельского поселения на 2015 и на плановый период 2016-2017 годов», Никольский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению прогноз социально-экономического развития сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Никольского сельского поселения на 2015 год:
     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме  2332,0 тыс. рублей;
     2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2332,0 тыс. рублей;
     3) нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения в сумме 2 тыс. рублей;
     4) равенство прогнозируемого общего объема доходов и общего объема расходов  бюджета сельского поселения на 2015 год.
     3. Утвердить  основные характеристики бюджета сельского поселения на  2016 год и на 2017 год:
     1) Прогнозируемый общий объем  доходов бюджета сельского поселения на 2016 год в сумме 2410,8 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 2508,4 тыс. рублей;
     2) общий объем расходов бюджета сельского поселения  на 2016 год в сумме  2410,8 тыс. рублей и на 2017 год в сумме  2508,4 тыс. рублей
     3) нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения  на 2016 год в сумме 2 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 2 тыс. рублей
     4)равенство прогнозируемого общего объема доходов и общего объема расходов в 2016 и 2017 годах.
       4. Закрепить  источники доходов бюджета сельского поселения за главными администраторами доходов бюджета Никольского сельского поселения - органами местного самоуправления на 2015год согласно приложению 1 к настоящему реше-нию, осуществляющих, в соответствии с законодательством Российской Федерации, контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате (зачете),  излишне уплаченных платежей в бюджет, пеней, штрафов по ним.
          Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета Никольского сельского поселения - органов вышестоящих уровней государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Орловской области  согласно приложению 2 к настоящему решению.
      В случае изменения в 2015 году  состава и (или) функций  главных администраторов  доходов  бюджета сельского поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации  доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников финансирования дефицита бюджетов, администрация Никольского сельского поселения вправе вносить в ходе исполнения бюджета сельского поселения соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Никольского сельского поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицита бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее решение.
   5. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет сельского поселения:                          - на 2015 год - согласно приложению 4 к настоящему решению;
- на плановый период 2016-2017 годов – согласно приложению 4 к настоящему решению;
   6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета:
-на 2015 год – согласно приложению 5 к настоящему решению;
-на плановый период 2016-2017 годов – согласно приложению 6 к настоящему решению.
   Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета сельского поселения:
-  на 2015 год – согласно приложению 7 к настоящему решению;
- на плановый период 2016-2017 годов  - согласно приложению 8 к настоящему решению.
  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного настоящим постановлением, ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:
- на 2015 год – согласно приложению 9 к настоящему решению;
- на плановый период 2016-2017 годов- согласно приложению 10 к настоящему решению
     7. Признать утратившими силу приложения 4,6,8,10 Решения Никольского сельского совета народных депутатов от 20 декабря 2013 года №98  «О бюджете Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов»
    8.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель сельского Совета                                          А.Е.Погонялов

Глава сельского поселения                                                 В.Н. Ласточкин